
	 Jueves 18 de setiembre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº  31.492	 12

#I3455006I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 4044/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado 
mediante la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 15/9/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0274850/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº  1889 de fecha 15 de julio de 2008 de la OFICINA NA-
CIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, organismo descentralizado en la 
órbita de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, se autorizó el pago a la firma SUCESO-
RES DE ALFREDO WILLINER S.A., por la suma total de PESOS SEIS MILLONES NOVE-
CIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON CUARENTA Y 
SIETE CENTAVOS ($ 6.966.989,47).

Que dicho pago se efectuó en concepto de la compensación establecida por las Resolucio-
nes Nros. 185 de fecha 31 de marzo de 2008 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION y 685 de fecha 3 de junio de 2008 de la citada Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) del 
importe solicitado por la diferencia entre el precio mensual promedio por litro de leche cru-
da destinada a elaborar productos lácteos para su comercialización en el mercado interno 
abonado en el período comprendido entre el 1 de noviembre de 2007 y el 31 de enero de 
2008 o PESOS SETENTA y CINCO CENTAVOS ($ 0,75), el que resulte menor, y PESOS 
CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,55).

Que la firma solicitante cuenta con informe favorable de la SECRETARIA DE COMERCIO 
INTERIOR del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION respecto del cumplimiento 
de las pautas de precios internos acordados con el Gobierno Nacional.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO ha constatado los extremos requeridos por el Artículo 10 y concordantes de la 
Resolución Nº 685/08, conforme surge del informe técnico obrante a fojas 19/24.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la aludida Oficina Nacional no ha presentado obje-
ciones a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de la diferencia entre 
el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) abonado mediante la aludida Resolución 
Nº 1889/08 y la liquidación final resultante.

Que los montos que se aprueban por la presente, integrados a los percibidos en el por-
centaje aludido precedentemente, no superan el máximo mensual establecido en la citada 
Resolución Nº 685/08.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en función de lo dis-
puesto en el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y en las Resoluciones Nros. 9 
de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 y 185 de fecha 31 de marzo 
de 2008, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION y 685 de fecha 3 de junio 
de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, orga-
nismo descentralizado en la órbita de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y ALIMENTOS del mencionado Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de compensación a la firma SUCESORES DE ALFREDO 
WILLINER S.A. por la suma de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATRO-
CIENTOS SESENTA Y SEIS CON TREINTA Y TRES CENTAVOS ($ 1.229.466,33) resultante de la li-
quidación final y el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) percibido mediante Resolución Nº 1889 
de fecha 15 de julio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, organismo descentralizado en la órbita de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, correspondiente a los 
meses de noviembre y diciembre de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada en el Artículo 1º de la presente 
medida, a la firma SUCESORES DE ALFREDO WILLINER S.A., 30-50160121-3, Clave Bancaria 
Uniforme 0170207320000000004273, el que asciende a la suma total de PESOS UN MILLON DOS-
CIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS CON TREINTA Y TRES CEN-
TAVOS ($ 1.229.466,33).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3455006F#

ANEXO PAGO COMPENSACIONES A MOLINOS DE MAIZ

          PERIODO 2008

  Expediente Razón Social Cuit CBU Junio 

1 S01-0053730/08 RIVARA S.A. 30-60119164-0 014033340164240029856-7 243.100,00

2 S01-0150196/08 GRUPO ALIMENTICIO 
S.A.

30-70802978-1 007017672000000327950-4 482.396,00

TOTAL 725.496,00

#F3455005F#

#I3455007I#
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 4045/2008

Autorízase el pago de compensaciones so-
licitadas en el marco del mecanismo crea-
do mediante la Resolución Nº  9/2007 del 
Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 15/9/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0274777/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante las Resoluciones Nros. 1892 
de fecha 15 de julio de 2008 y 3557 de fecha 
28 de agosto de 2008, ambas de la OFICI-
NA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, organismo descen-
tralizado en la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONO-
MIA Y PRODUCCION, se autorizó el pago 
a la firma MASTELLONE HERMANOS S.A., 
por la suma de PESOS TREINTA Y DOS MI-
LLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUE-
VE MIL NOVECIENTOS TRES CON DOCE 
CENTAVOS ($  32.939.903,12), y PESOS 
DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y UNO CON CINCUENTA Y 
SEIS CENTAVOS ($  16.469.951,56), res-
pectivamente.

Que dichos pagos se efectuaron en concep-
to de la compensación establecida por las 
Resoluciones Nros. 185 de fecha 31 de mar-
zo de 2008 del MINISTERIO DE ECONO-
MIA Y PRODUCCION y 685 de fecha 3 de 
junio de 2008 de la citada Oficina Nacional.

Que las liquidaciones abonadas correspon-
den al OCHENTA Y CINCO POR CIENTO 
(85%) del importe solicitado por la diferencia 
entre el precio mensual promedio por litro 
de leche cruda destinada a elaborar pro-
ductos lácteos para su comercialización en 
el mercado interno abonado en el período 
comprendido entre el 1 de julio y el 31 de oc-
tubre de 2007 o PESOS SETENTA y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,75), el que resulte menor, y 
PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 0,55).

Que la firma solicitante cuenta con informe 
favorable de la SECRETARIA DE COMER-
CIO INTERIOR del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION respecto del cum-
plimiento de las pautas de precios internos 
acordados con el Gobierno Nacional.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO ha constatado los extre-
mos requeridos por el Artículo 10 y concor-
dantes de la Resolución Nº 546/08, confor-
me surge del informe técnico obrante a fojas 
41/46.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
aludida Oficina Nacional no ha presentado 
objeciones a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde proce-
der a autorizar el pago de la diferencia entre 
el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
abonado mediante las aludidas Resolucio-
nes Nros. 1892/08 y 3557/08 y la liquidación 
final resultante.

Que los montos que se aprueban por la 
presente, integrados a los percibidos en el 
porcentaje aludido precedentemente, no su-
peran el máximo mensual establecido en la 
citada Resolución Nº 546/08.

Que el suscripto es competente para el 
dictado de la presente medida en función 
de lo dispuesto en el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y en las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero 
de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 

y 185 de fecha 31 de marzo de 2008, to-
das del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 685 de fecha 3 de junio 
de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, organismo descentralizado en la órbi-
ta de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del 
mencionado Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de 
compensación a la firma MASTELLONE HER-
MANOS S.A. por la suma de PESOS OCHO 
MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE 
MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 
DOCE CENTAVOS ($ 8.719.386,12) resultante 
de la liquidación final y el OCHENTA Y CINCO 
POR CIENTO (85%) percibido mediante Reso-
luciones Nº 1892 de fecha 15 de julio de 2008 
y 3557 de fecha 28 de agosto de 2008, ambas 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, organismo des-
centralizado en la órbita de la SECRETARIA 
DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION, correspondiente a los me-
ses de noviembre y diciembre de 2007 y enero 
de 2008.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensa-
ción consignada en el Artículo 1º de la presente 
medida, a la firma MASTELLONE HERMANOS 
S.A., 30-54724233-1, Clave Bancaria Uniforme 
0720000720000001510740, el que asciende 
a la suma total de PESOS OCHO MILLONES 
SETECIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIEN-
TOS OCHENTA Y SEIS CON DOCE CENTAVOS 
($ 8.719.386,12).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3455007F#

#I3455008I#
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 4046/2008

Autorízase el pago de compensaciones so-
licitadas en el marco del mecanismo crea-
do mediante la Resolución Nº  9/2007 del 
Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 15/9/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0211734/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº  1763 de 
fecha 7 de julio de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentra-
lizado en la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, se autorizó el 
pago a la firma MAGERAL S.A., por la 
suma total de PESOS TRESCIENTOS SEIS 
MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES 
($ 306.663,00).

Que dicho pago se efectuó en concepto de 
la compensación establecida por las Reso-
luciones Nros. 128 de fecha 5 de septiem-
bre de 2007 y 16 de fecha 27 de diciembre 
de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION y sus complementarias 
4.771 de fecha 8 de octubre de 2007 y 546 
de fecha 11 de enero de 2008 de la citada 
Oficina Nacional.



	 Jueves 18 de setiembre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.492	 13
Que la liquidación abonada corresponde al 
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
del importe solicitado por la diferencia en-
tre el precio mensual promedio por litro de 
leche cruda destinada a elaborar productos 
lácteos para su comercialización en el mer-
cado interno abonado en el período com-
prendido entre el 1 de julio y el 31 de octu-
bre de 2007 o PESOS SETENTA y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,75), el que resulte menor, y 
PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 0,55).

Que la firma solicitante cuenta con infor-
me favorable de la SECRETARIA DE CO-
MERCIO INTERIOR del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION respecto 
del cumplimiento de las pautas de precios 
internos acordados con el Gobierno Na-
cional.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO ha constatado los extre-
mos requeridos por el Artículo 10 y concor-
dantes de la Resolución Nº 546/08, confor-
me surge del informe técnico obrante a fojas 
12/18.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
aludida Oficina Nacional no ha presentado 
objeciones a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde pro-
ceder a autorizar el pago de la diferencia 
entre el OCHENTA Y CINCO POR CIEN-
TO (85%) abonado mediante la aludida 
Resolución Nº 1763/08 y la liquidación fi-
nal resultante.

Que los montos que se aprueban por la 
presente, integrados a los percibidos en el 
porcentaje aludido precedentemente, no su-
peran el máximo mensual establecido en la 
citada Resolución Nº 546/08.

Que el suscripto es competente para el 
dictado de la presente medida en función 
de lo dispuesto en el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y en las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 
2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007, 
128 de fecha 5 de septiembre de 2007 
y 16 de fecha 27 de diciembre de 2007, 
todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 4771 de fecha 8 de octu-
bre de 2007 y 546 de fecha 11 de enero de 
2008 de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
organismo descentralizado en la órbita 
de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del 
mencionado Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de com-
pensación a la firma MAGERAL S.A. por la suma 
de PESOS SESENTA Y CUATRO MIL TREINTA 
Y OCHO CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 64.038,45) resultante de la liquidación final y 
el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) per-
cibido mediante Resolución Nº 1763 de fecha 7 
de julio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, or-
ganismo descentralizado en la órbita de la SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, correspondiente 
a los meses de julio, agosto, septiembre y octu-
bre de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la com-
pensación consignada en el Artículo 1º de la 
presente medida, a la firma MAGERAL S.A., 
30-70047419-0, Clave Bancaria Uniforme 
0140389101703700684682, el que asciende a la 
suma total de PESOS SESENTA Y CUATRO MIL 
TREINTA Y OCHO CON CUARENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($ 64.038,45).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3455008F#

#I3455010I#
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 4047/2008

Autorízase el pago de compensaciones so-
licitadas en el marco del mecanismo crea-
do mediante la Resolución Nº  9/2007 del 
Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 15/9/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0211729/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº  1764 de 
fecha 7 de julio de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentra-
lizado en la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONO-
MIA Y PRODUCCION, se autorizó el pago 
a la firma MAGERAL S.A., por la suma to-
tal de PESOS CIENTO CUARENTA Y CIN-
CO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUA-
TRO CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS 
($ 145.664,93).

Que dicho pago se efectuó en concepto 
de la compensación establecida por las 
Resoluciones Nros. 128 de fecha 5 de 
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION y 4771 de 
fecha 8 de octubre de 2007 de la citada 
Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al 
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
del importe solicitado por la diferencia en-
tre el precio mensual promedio por litro de 
leche cruda destinada a elaborar produc-
tos lácteos para su comercialización en 
el mercado interno abonado en el período 
comprendido entre el 1 de mayo y el 30 de 
junio de 2007 o PESOS SETENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,75), el que resulte menor, y 
PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 0,55).

Que la firma solicitante cuenta con informe 
favorable de la SECRETARIA DE COMER-
CIO INTERIOR del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION respecto del cum-
plimiento de las pautas de precios internos 
acordados con el Gobierno Nacional.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO ha constatado los extre-
mos requeridos por el Artículo 10 y concor-
dantes de la Resolución Nº 4771/07, confor-
me surge del informe técnico obrante a fojas 
13/18.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
aludida Oficina Nacional no ha presentado 
objeciones a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde pro-
ceder a autorizar el pago de la diferencia 
entre el OCHENTA Y CINCO POR CIEN-
TO (85%) abonado mediante la aludida 
Resolución Nº 1764/08 y la liquidación fi-
nal resultante.

Que los montos que se aprueban por la 
presente, integrados a los percibidos en el 
porcentaje aludido precedentemente, no su-
peran el máximo mensual establecido en la 
citada Resolución Nº 4771/07.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo 
dispuesto en el Decreto Nº  1067 de fecha 
31 de agosto de 2005 y en las Resolucio-
nes Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 
40 de fecha 25 de enero de 2007 y 128 de 
fecha 5 de septiembre de 2007, todas del 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION y 4771 de fecha 8 de octubre de 2007 

de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, organismo 
descentralizado en la órbita de la SECRE-
TARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y ALIMENTOS del mencionado Mi-
nisterio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de 
compensación a la firma MAGERAL S.A. por la 
suma de PESOS TREINTA MIL CUATROCIEN-
TOS DIECIOCHO CON VEINTISEIS CENTAVOS 
($ 30.418,26) resultante de la liquidación final y 
el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) per-
cibido mediante Resolución Nº 1764 de fecha 7 
de julio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, or-
ganismo descentralizado en la órbita de la SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, correspondiente 
a los meses de mayo y junio de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la com-
pensación consignada en el Artículo 1º de la 
presente medida, a la firma MAGERAL S.A., 
30-70047419-0, Clave Bancaria Uniforme 
0140389101703700684682, el que asciende a la 
suma total de PESOS TREINTA MIL CUATRO-
CIENTOS DIECIOCHO CON VEINTISEIS CEN-
TAVOS ($ 30.418,26).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3455010F#

#I3455017I#
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 4048/2008

Autorízase el pago de compensaciones so-
licitadas en el marco del mecanismo crea-
do mediante la Resolución Nº  9/2007 del 
Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 15/9/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0211716/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº  1750 de 
fecha 7 de julio de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentrali-
zado en la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, se autorizó el 
pago a la firma MAGERAL S.A., por la 
suma total de PESOS NOVENTA Y SIE-
TE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y DOS CON DIECISIETE CENTAVOS 
($ 97.442,17).

Que dicho pago se efectuó en concepto de 
la compensación establecida por las Reso-
luciones Nros. 435 de fecha 26 de junio de 
2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 1984 de fecha 13 de julio 
de 2007 de la citada Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al 
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 

del importe solicitado por la diferencia en-
tre el precio mensual promedio por litro de 
leche cruda destinada a elaborar produc-
tos lácteos para su comercialización en 
el mercado interno abonado en el período 
comprendido entre el 1 de febrero y el 30 de 
abril de 2007 o PESOS SETENTA y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,75), el que resulte menor, y 
PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 0,55).

Que la firma solicitante cuenta con infor-
me favorable de la SECRETARIA DE CO-
MERCIO INTERIOR del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION respecto 
del cumplimiento de las pautas de precios 
internos acordados con el Gobierno Na-
cional.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO ha constatado los extre-
mos requeridos por el Artículo 10 y concor-
dantes de la Resolución Nº 1984/07, confor-
me surge del informe técnico obrante a fojas 
13/17.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
aludida Oficina Nacional no ha presentado 
objeciones a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde pro-
ceder a autorizar el pago de la diferencia 
entre el OCHENTA Y CINCO POR CIEN-
TO (85%) abonado mediante la aludida 
Resolución Nº 1750/08 y la liquidación fi-
nal resultante.

Que los montos que se aprueban por la 
presente, integrados a los percibidos en el 
porcentaje aludido precedentemente, no su-
peran el máximo mensual establecido en la 
citada Resolución Nº 1984/07.

Que el suscripto es competente para 
el dictado de la presente medida en 
función de lo dispuesto por el Decreto 
Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 
y por las Resoluciones Nros. 9 de fecha 
11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 
de enero de 2007 y 435 de fecha 26 
de junio de 2007, todas del MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION y 
1984 de fecha 13 de julio de 2007 de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, orga-
nismo descentralizado en la órbita de 
la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS 
del mencionado Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de 
compensación a la firma MAGERAL S.A. por 
la suma de PESOS VEINTE MIL TRESCIEN-
TOS CUARENTA Y OCHO CON VEINTIDOS 
CENTAVOS ($  20.348,22) resultante de la li-
quidación final y el OCHENTA Y CINCO POR 
CIENTO (85%) percibido mediante Resolución 
Nº 1750 de fecha 7 de julio de 2008 de la OFI-
CINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentralizado 
en la órbita de la SECRETARIA DE AGRICUL-
TURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS 
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION, correspondiente a los meses de febrero, 
marzo y abril de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la com-
pensación consignada en el Artículo 1º de la 
presente medida, a la firma MAGERAL S.A., 
30-70047419-0, Clave Bancaria Uniforme 
0140389101703700684682, el que asciende a la 
suma total de PESOS VEINTE MIL TRESCIEN-
TOS CUARENTA Y OCHO CON VEINTIDOS 
CENTAVOS ($ 20.348,22).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3455017F#


